
Rámcová dohoda
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

(dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno (dále jen „CKTCH") 
se sídlem Pekařská 664/53, 656 91 Brno
zastoupeno doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA - ředitelem
IČ: 00209775
DIČ: CZ00209775
Bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú.: 88634621/0710
nezapsáno v obchodním rejstříku

(dále jen kupující)

a

HARTMANN -  RICO a.s.
Masarykovo náměstí 77, 664 71 Veverská Bítýška
IČ: 449 474 29
DIČ:CZ44947429
Bankovní spo jen í: 
Zapsáno v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 644 
(dále jen prodávající)

II. Preambule

Tato rámcová dohoda vymezuje práva a povinnosti obou smluvních stran při výkonu práv a povinností 
souvisejících s poskytováním plnění dodavatele v rámci jednotlivých objednávek, které bude kupující 
předávat prodávajícímu v případě potřeby na základě této dohody a za podmínek stanovených v této 
dohodě specifikovaných v jednotlivých objednávkách.

Na základě této rámcové dohody bude kupující podle svých aktuálních potřeb zadávat prodávajícímu 
veřejné zakázky na dodávky podle čl. III této dohody. Smlouva na plnění veřejné zakázky zadávané na 
základě této rámcové dohody bude uzavřena na základě výzvy kupujícího (objednávky) k poskytnutí 
plnění a jejího písemného potvrzení prodávajícím.
Písemnou formou se rozumí rovněž elektronicky, konkrétně e-mailem.

III. Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je výkon práv a povinností. Výkonem práv a povinností se rozumí, že 
prodávající bude opakovaně dodávat specifikované množství vybraných zdravotnických 
prostředků Spotřební materiál pro přístroje k podtlakové terapii - část 1 na základě jednotlivých 
objednávek dle článku VII. této dohody (dále jen „plnění"). Prodávající se tímto zavazuje, že bude 
kupujícímu dodávat podle této dohody níže uvedené zboží na základě objednávek vystavených 
kupujícím, nedohodnou-li se účastníci jinak. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt

Strá nka 1 z 6





stan ove né sazby DPH ke dni zdanite lného plněn í. V takovém  přípa dě nebu de vyh oto ven  dodatek  
k této  dohodě.

5. Pokud dojd e v průb ěhu plně ní veře jné  zakázky  ke sníž ení max imá lníh o úhrady zdr avo tní  
poji šťov ny za předmě t plnění dle této  rámcové dohody  pod úroveň je dnotk ové  ceny vyso utě žen é 
v rámci veře jné  z akázky,  je prodáv ajíc í povinen neprodleně o tomt o sníž ení  in form ova t kupující ho 
a buď  snížit  pro dejní cenu na úroveň max imá lní úhra dy zdravotní poji šťovny  nebo kup ujíc í má 
právo od sml ouv y odstoupit.

VI. Pla teb ní pod mín ky

1. Pro dávajíc ímu  v znik á právo  účtovat cenu potv rzen ím pře vzetí o bje dna néh o zbo ží kup ujíc ím.
2. Faktura v ystave ná prodáva jícím  mus í být doložena  potv rzen ými dod acím i listy za zboží, které bude 

dodá no za jed en kale ndá řní měsíc .
3. Faktura bude mít nále žito sti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., v platném  znění. 

Nebu de-li  fakt ura  obs aho vat  někt erou  nále žitost, je kup ujíc í oprávněn fakturu  před uplynutím 
lhůty spla tnos ti vrátit prodáv ajíc ímu  k pr ove den í opra vy. V takov ém přípa dě nelze  upla tnit  
záko nné  přís lušens tví (úrok  z prod lení) . Lhůta spla tnosti počíná  běže t opě t ode dne doruč ení  
opravené fakt ury.

4. Pokud  se smluvní stra ny nedoho dno u jina k, faktura a dod ací list budo u vys tav eny  a o des ílán y 
v e lekt ron ické  podobě na adresu .

5. Splatn ost  fak tury se sjednává v d élce  14 dnů od jejího vys tav ení  a pro kaz ate lné ho dor uče ní 
kupujícímu.

6. Na každé faktuře  prodáv ajíc í uved ete číslo veře jné  zaká zky (VZ 010 967 8), kjej ím už  plně ní se 
fakt ura  vz tah uje . Prodáv ajíc í bude vys tav ova t faktury  za nákup v rámci  ve řejn é zak ázky Spotř ební  
materiál  pro přís troje k po dtla kov é terapii -  část  1 dle té to dohody  sa mostat ně,  tzn . na daňo vém  
dokladu nebudou fak tur ová ny jiné  polo žky než ty, které jsou  plněn ím veřejné zak ázky, na je jím ž 
základě vznikla tato  rámc ová doho da.

7. Pokud  se pro dáv ajíc í stane  nespole hlivým plátcem DPH, je kupující  oprávněn v souladu  s §109a 
záko na č. 235 /20 04 Sb. daň z p řidané hodnoty uhra dit na účet sprá vce daně , aby se vyvaroval 
ručení  za nespolehl ivéh o plátce (pro dávajíc ího). Pokud kupu jící uhradí část ku ve výši DPH na účet 
sprá vce daně  prodávajíc ího a částk u bez DPH prodávajíc ímu, pova žuje  se ten to záv aze k za 
splněný.

8. Prodáv ajíc í nem ůže bez souhlasu Kupujícího postoup it svoji poh ledá vku vůč i kupujíc ímu  třet ím 
osob ám. Kup ujíc í je povinen uhra dit svůj opr ávn ěný  z ávazek vůči prodávajíc ímu  řádně  a včas.

VII. Obj edn ávka -  výz va k p osk ytn utí  p lněn í ve řejn é zak ázk y a jej í pot vrze ní

1. Plně ní prov áděné na základě této dohody obje dná kupu jící kon kré tní objednáv kou . V této 
obje dná vce  bude uveden přesn ě spe cifik ova ný před mět  plněn í o bjedná vky , tzn. jed notliv é druh y 
vyb raných  zdravo tnic kýc h prostře dků a jejic h množství .

2. Objedn ávku bude kup ujíc í č init písemně , a to elektro nick ou form ou prostře dnictv ím e-m ailu.
3. Pro dáv ajíc í o bjedná vku  neprodleně , nejp ozdě ji do 8 hodin od převzetí pot vrd í kup ujíc ímu .

Vli l. Sou činnos t

1. Kupující  se zava zuje  pos kytn out  prodávajíc ímu infor mac e nutné k řá dnému dod ání  objedn aný ch 
vyb raných  zdr avo tnic kýc h pros třed ků a potř ebnou sou činn ost  ke spln ění  objedn ávk y, zejm éna  
převzetí a pot vrzení  o bjedna néh o zboží.

Stránka 3 z 6



2. Kupu jící je povinen prodávajíc ího info rmo vat  o všech  změnách , které se vzta huj í k předm ětu 
plněn í a moho u ovli vnit  nebo změ nit požadavky  na konkrét ní dodá vky.

3. Pokud kup ujíc í v rozporu se svým i pov inno stm i vyp lýva jícími z této  dohody nep řeve zme  řádně 
nabídnuté plně ní nebo neposky tne potř ebn ou sou činn ost kto mu , aby prodávajíc í mohl plněn í 
řádně dodat, dostává  se do prodlení.

4. Opa kované  nep osk ytn utí součinn osti , zejm éna prodlen í kupu jícího, je důvo dem  k odstoupe ní 
od dohody, pakliž e byl kupující  na nep osk ytn utí součinn osti  písem ně upozorn ěn.

5. Kupu jící zbo ží přev ezme, nevykaz uje- li žádné vady . Pokud nebude zboží dodá no v požadov aném 
množství , ja kos ti, druhu a prov eden í, má kup ujíc í právo dodávku odm ítno ut. Odm ítnu tí a důvo dy 
vyz nač í v dok lade ch prodávajíc ího.

6. Předáním zbo ží prodáva jícím  kupu jícím u se rozu mí vylo žen í v místě  plnění z dopravn ího 
pros tředku a přev zetí  tohoto zboží kupu jícím .

7. Kontakt ní osob ou a odp ově dný m zam ěstn anc em kupu jícího je pro účely  této rámcové  dohody 
určená 

8. Kon takt ní o sobo u prodávajíc ího je pro účely  této rámc ové dohody určen  

IX. Z áruka a o dpo věd nos t

1. Pro dávajíc í je povinen dodat plně ní v množství , jako sti a prov eden í, které bude určenou touto 
dohodou a kon kretizo ván o jed notlivým i obje dná vkami.  Je pov inností  prodávajíc ího předm ět 
plněn í zabalit a o patřit vhodný m způsobem tak, aby při jeh o přep ravě  nedo šlo k jeho poškozen í. 
Prodávající  je povinen dod ržovat  sprá vnou dist ribu ční  praxi ve smyslu zákon a č. 268 /2014 Sb., o 
zdra votn ický ch prostře dcích, v platném znění , přípa dně zákona č. 378 /200 7 Sb., o léčive ch, 
v platném znění .

2. Poruší-li prodáv ajíc í svou pov inno st podle čl. IX. bodu 1., má se za to, že plně ní je  v adné. Za vady 
se dále pova žuje  i dod ání  jiné ho plně ní než bylo stan oveno v obje dná vce, a vady  v dokl adech 
nutný ch k u žívání dod ané ho plnění .

3. Prodávajíc í poskytu je kupujícímu záruku na doda né plnění v dé lce min imálně 12 měsíců ode dne 
dod ání plně ní kon krétní objedn ávk y (dále také  z áruční lhůta). Záru kou  se rozu mí převzetí závazku 
prodávajíc ího,  že doda né plnění má požadované vlas tnosti a bude způsobi lé pro použ ití, k ně muž 
bylo objednáno.

4. Pro dávajíc í je povin en zajist it, aby exp irační doba u dod ávaného plnění nebyla v době dodání 
kratší  než 12 měsíců.

5. Jak ouk oliv  reklamaci plnění mus í kup ujíc í upla tnit nejpozdě ji pos ledn í den zár učn í lhůty.
6. Každá reklama ce mus í být uplat něna  písem ně, e-ma ilem nebo faxem  a musí  obsah ova t tyto údaje:

a. druh rek lam ovaných vad
b. popis rekl amovaných vad

7. Pro případ vady má kup ujíc í právo  požado vat a prodávajíc í povinnost posk ytno ut:
a. bezp latné ods tran ění  vad y bez zbyt ečného odkladu  do 2 dnů po obdržení  reklamace od 

kupujíc ího (e-m ailem , telefo nicky a podo bně)
nebo
b. slevu z koneč né ceny  rek lam ovanéh o plně ní ve  výši dle s polečn é doh ody  s mluvních stran.

8. Vzn ikne -li poru šením pov inno stí ze strany prodávajíc ího kupu jícím u škoda, postupu je se podle 
přísl ušný ch ustano ven í o bča nského  záko níku .

9. Kupu jící má právo na úhradu nutn ých nákla dů, které mu vznikly v s ouv islo sti s u platněním práv 
z od povědn osti  za vady zboží a ze záru ky za jak ost  zboží. Kupu jící upla tní svůj nárok na úhradu  
těchto nákla dů písemno u výzv ou na adresu prodáva jícíh o pro doru čování.  Pro dáv ajíc í je povinen 
provést úhradu do 21 dnů od doruče ní této výzvy .

St rá nk a 4 z  6

 

  

 










		2021-05-12T15:07:31+0200
	Ing. Marek Třeška, MBA


		2021-05-13T15:20:02+0200
	Ing. Tomáš Groh


		2021-05-21T15:32:46+0200
	doc. MUDr. Petr Němec, CSc.




